平成１９年８月２７日

各   位

                                会 社 名  オリエント時計株式会社

代 表 者 名    代表取締役社長  渡邉  淳

                             （コード番号：７７６４ グリーンシート銘柄）

                                 問 合 せ 先    取締役管理部長 河邉 俊二

                              ＴＥＬ      ０３（３２５５）１４５１（代）

事業形態の変更とそれに伴う単独業績予想の修正(平成 20 年 3 月期)について

 当社は、平成 19 年 8 月 27 日の取締役会において、下記の通り事業形態の変更並びにそれに伴う平成

20 年 3 月期業績予想(単独)の修正を決定しましたので、お知らせします。

記

情報関連事業及び電子デバイス事業の水晶振動子事業について、現行は当社が顧客から受注して子会

社の秋田オリエント精密(株)に生産委託した製品を当社が販売する事業形態でありますが、平成 19 年 10
月 1 日からは、同子会社が顧客から直接受注し生産して販売する事業形態に変更いたします。
変更の目的は、昨年のような大幅な受注変動や単価下落による利益率の低下、更には海外メーカーと

の競合激化等の厳しい事業環境下において、その対応策の一環として、事業構造をシンプルにすること

により、事業展開のスピードを速めて、効率化と競争力の強化を図ることにあります。
この事業形態変更は、連結業績には影響しませんが、当社単独の業績には影響しますので、平成 19 年

7 月 23 日に公表しました平成 20 年 3 月期業績予想(単独)を次のとおり修正いたします。その結果、単独

の売上高が減少しますが、利益につきましては、子会社からの配当政策等により維持拡大を図って参り

ます。

・平成 20 年 3 月期業績予想(単独)の修正  (平成 19 年 4 月 1 日～平成 20 年 3 月 31 日)
(単  独)                             (単位:百万円)
 売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想 (A)
(平成 19 年 7 月 23 日発表)

27,300

90 40

今回修正予想 (B) 18,500 90 40
増減額(B－A) △8,800 － －

増減率 △32.2% － －

前期(平成 19 年 3 月期)実績 23,415 197 142
      (注) ①平成 19 年 9 月中間業績予想(連結・単独)、及び平成 20 年 3 月期業績予想(連結)

ついては、前回発表(平成 19 年 7 月 23 日)どおりで修正はありません。
         ②中期計画 Step－2008 の平成 21 年 3 月期業績予想につきましては、あらためて

お知らせします。
              以 上